
Национальный музей
им. Апдан-Маадыр Республики Тыва

Государственное бюджетное учреждение «Национальный музей имени 
Алдан-Маадыр Республики Тыва»

ПРИКАЗ № Ь / од

г. Кызыл «ХТ» января 2023 г.

«Об утверждении прейскуранта на услуги, предоставляемые 
ГБУ «Национальный музей им. Алдан-Маадыр РТ»

На основании статьи 52 Закона РФ от 9 октября 1992 г. № 3612-1 
«Основы законодательства Российской Федерации о культуре», статьи 49 
Закона Республики Тыва от 03.04.1995 № 261 (ред. от 25.04.2018) "О 
культуре", руководствуясь подпунктом «к» пункта 4.1. Устава ГБУ 
«Национальный музей им. Алдан-Маадыр РТ», пунктом 3.4. Положения о 
платных услугах ГБУ «Национальный музей им. Алдан-Маадыр РТ» от 
01.10.2020 г., учитывая коэффициент инфляции в годовом исчислении по 
итогам 2020 года в 4.91%, 2021 года в 8.39%, 2022 года в 11.06%, рост 
потребительских цен, что приводит к повышению окупаемости затрат на 
оказание платных услуг, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 01.02.2023 г. прейскурант на услуги, 
оказываемые ГБУ «Национальный музей им. Алдан-Маадыр РТ» 
согласно приложению №1 к настоящему приказу.

2. Признать утратившим силу прейскурант на услуги, оказываемые ГБУ 
«Национальный музей им. Алдан-Маадыр РТ» от 01.10.2020 года.

3. Заместителю директора по общим вопросам Ооржак А.М. обеспечить 
процедуру согласования прейскуранта на услуги, оказываемые ГБУ 
«Национальный музей им. Алдан-Маадыр РТ» с Министерством 
культуры РТ и размещение настоящего приказа на официальном сайте 
Музея, в целях ознакомления с населением.

4. Главному экономисту Отчуржап Э.Ч. обеспечить предоставление 
платных услуг структурными подразделениями и филиалами Музея по 
ценам, утвержденным прейскурантом на услуги, оказываемые ГБУ 
«Национальный музей им. Алдан-Маадыр РТ», согласно приложению 
№ 1 к настоящему приказу.

5. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор К.А. Бичелдей


